ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 9 февраля 2024 г.	             г. Курск		                    	      № 44-4-446

Об утверждении Программы
нормотворческой работы
Представительного Собрания
Курского района Курской области
на 2024 год

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, в целях системной нормотворческой деятельности, Представительное Собрание Курского района Курской области
РЕШИЛО:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Программу нормотворческой работы Представительного Собрания Курского района Курской области на 2024 год (прилагается).
2. Разрешить Председателю Представительного Собрания Курского района Курской области по предложениям депутатов Представительного Собрания Курского района Курской области, Главы Курского района Курской области, прокуратуры Курского района Курской области, избирательной комиссии Курского района Курской области вносить в программу нормотворческой работы Представительного Собрания Курского района Курской области на 2024 год изменения и дополнения.
	3. Контроль за исполнением настоящего Решения поручить постоянной комиссии по нормотворчеству и местному самоуправлению Представительного Собрания Курского района Курской области.
4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Курского района Курской области                                              А.Н. Пашутин

Глава Курского района
Курской области                                                                            А.В. Телегин
4

                       Приложение

                                                                                 Утверждено
                                                                                 Решением Представительного Собрания
                                                                                Курского района Курской области
                                                                                 от «9» февраля 2024 г. № 44-4-446

ПРОГРАММА
нормотворческой работы Представительного Собрания Курского района Курской области на 2024 год
	№
п/п
	Наименование нормативных
правовых актов
(проектов решений  Представительного Собрания Курского района Курской области)
	Субъект права законодательной инициативы
	Сроки представления проекта документа в Представительное Собрание Курского района
	Постоянная комиссия, ответственная
за рассмотрение нормативного правового акта в Представительном Собрании Курского района
	Срок рассмотрения
на заседании Представительном Собрании Курского района
	Примеча-ние

	I. Законодательство по местному самоуправлению

	1.1
	О программе нормотворческой работы Представительного Собрания Курского района Курской области на 2025 год
	Председатель Представительного Собрания Курского района Курской области
	IV квартал
	постоянная комиссия по нормотворчеству и местному самоуправлению
	декабрь

	II. Финансово-экономическое законодательство

	2.1
	Об отчёте контрольно-счётного органа Курского района Курской области – Ревизионной комиссии Курского района Курской области
о результатах деятельности
за 2023 год
	Председатель Представительного Собрания Курского района Курской области

	I квартал
	постоянная комиссия
 по бюджету, налогам и экономическому развитию
	февраль, март

	2.2
	О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Курского района Курской области
«О бюджете Курского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Глава Курского района Курской области
	I квартал
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	февраль, март

	2.3
	Об исполнении бюджета
Курского района Курской области
за 2023 год
	Глава Курского района Курской области
	I квартал
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	февраль, март

	2.4
	О согласовании замены дотации
на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района «Курский район» Курской области дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Курского района Курской области
в 2025-2027 годах
	Глава Курского района Курской области
	II - III квартал
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию

	2.5
	О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Курского района Курской области
«О бюджете Курского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Глава Курского района Курской области
	III квартал
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	август, сентябрь

	2.6
	О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Курского района Курской области
«О бюджете Курского района Курской области на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Глава Курского района Курской области
	IV квартал
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	ноябрь, декабрь

	2.7
	О бюджете Курского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Глава Курского района Курской области
	IV квартал
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию
	ноябрь, декабрь

	III. Законодательство по вопросам АПК, земельным отношениям, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству

-

	-
	-
	-
	-

	IV. Законодательство по вопросам природопользования и экологии

-

	-
	-
	-
	-

	V. Законодательство по социальным вопросам, образованию, культуре, здравоохранению, молодежной политике, физкультуре и спорту

-

	-
	-
	-
	-